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Sammanträdets laglighet och beslutförhet  
 
STST 18.05.2026 § 153    
      
 
 
Förslag Sammanträdet konstateras lagligt sammankallat och beslutfört. 

 
Beslut Ordföranden öppnade sammanträdet klockan 17.45. Sammanträdet 

konstaterades vara lagligt och beslutfört.
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Protokolljusterare 
 
STST 18.05.2026 § 154    
      
 
 
Förslag Det väljs två protokolljusterare. 

 
Justeringen av protokollet sker genom digital underteckning (Telia 
Sign). 
 

Beslut Till protokolljusterare valdes ledamöterna Leif Skogster och Arja 
Isotalo. 
 
Justeringen av protokollet sker genom digital underteckning (Telia 
Sign). 
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Godkännande av föredragningslistan 

 
STST 18.05.2026 § 155    
      
 
 
Förslag Ärendelistan som utdelats med möteskallelsen godkänns som 

föredragningslista. 
 

Behandling Föredraganden föreslog att ärende nummer 5 Tillsättning av tjänsten 
som direktör för vattenaffärsverket stryks från listan. 

 
Beslut Stadsstyrelsen beslutade 

 
1. avföra från föredragningslistan ärendet 5 Tillsättning av tjänsten 
som direktör för vattenaffärsverket 
 
2. behandla övriga ärenden enligt den i förväg utdelade 
föredragningslistan. 
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Lovisa stads utlåtande om planutkastet till Nylands VISION-planen 
  
STST 18.05.2026 § 156    
270/10.02.00/2025    
 
 
Beredning Stadsplaneringschef Marko Luukkonen, tfn 0440 555 403 
 

Vision-planen framlagd och för utlåtanden 
 
Nylands förbund bereder en ny etapplandskapsplan och planen är nu i 
beredningsskedet. Planen heter VISION – Innovativ grön omställning, 
Etapplandskapsplan 5 för Nyland och den upprättas för hela Nylands 
område. VISION-planen kompletterar och uppdaterar den gällande 
planhelheten vad gäller teman för grön och ren omställning samt försvaret. 
VISION-planen är en etapplandskapsplan, det vill säga den kompletterar 
och uppdaterar gällande planhelhet med sex teman: energi, industriell 
produktion, cirkulär ekonomi och marksubstansförsörjning, natur och 
kolbindning, logistik och långfärdspersontrafik, vattenförsörjning och 
vattentillgångar samt försvaret. Den nya landskapsplanen löser hur 
framtidens energilösningar, stora trafikprojekt och koncentrationer inom 
grön omställning anpassas med miljön och naturvärdena i det tätt bebodda 
Nyland. 
 
Nylands förbund begär Lovisa stads utlåtande om utkastet till VISION-
planen till Nylandsplanen. Hela planutkastmaterialet kan tas del av på 
planens webbplats: uudenmaanliitto.fi/sv/planlaggning-och-
trafik/landskapsplanerna/visionplanen/. Det begärdes att utlåtandena 
levereras senast fredag 8.5.2026 klockan 14. Av tidtabellsorsaker har detta 
utlåtande inom den utsatta tiden levererats till Nylands förbund som 
tjänsteinnehavarutlåtande, men Lovisa stad förbehåller sig möjligheten att 
komplettera sitt utlåtande under maj omedelbart efter stadsstyrelsens 
behandling (18.5.2026). 
 
Till utkastets planmaterial hör: Kartor och bestämmelser (med 
rättsverkningar), plankarta, planbeteckningar och bestämmelser, 
planbeskrivning med tillhörande bilagor. Dessutom övrigt material, bland 
annat plan för deltagande och bedömning, karta över beteckningar som 
föreslås att ska upphävas, inofficiell kartsammanställning av 
landskapskartorna och dess beteckningar och bestämmelser innefattande 
också de beteckningar som föreslås att ska upphävas. Planens 
bakgrundsutredningar finns under temana på VISION-planens internet-
huvudsida. https://uudenmaanliitto.fi/sv/planlaggning-och-
trafik/landskapsplanerna/visionplanen/vision-planens-utkast/ 
 
Lovisa stads utlåtande om utkastet till VISION-planen 
 
Lovisa stad har tagit del av planutkastet till VISION-planen och därtill 
relaterat material. I planutkastet har det enligt teman förts fram 
planeringsfrågor som är viktiga ur aspekten av Lovisa stad. 
 
VISION-planen kompletterar och delvis också ersätter beteckningar och 
bestämmelser i gällande landskapsplan. Sålunda är det inte fråga om en 

https://uudenmaanliitto.fi/sv/planlaggning-och-trafik/landskapsplanerna/visionplanen/vision-planens-utkast/
https://uudenmaanliitto.fi/sv/planlaggning-och-trafik/landskapsplanerna/visionplanen/vision-planens-utkast/
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helhetslandskapsplan utan VISION-planens ändringar fokuserar endast till 
en del av planområdet och sex teman som separat granskas i planen: 1) 
energi, 2) industriell produktion, 3) cirkulär ekonomi, 4) 
marksubstansförsörjning, 5) natur och kolbindning, 6) logistik och 
långfärdspersontrafik. Av planens teman riktas endast en del direkt på 
Lovisa stads område. I en del av temana kommer konsekvenserna på 
Lovisa att vara relativt små eller indirekta, men planen har också 
betydande direkta konsekvenser på utvecklingen av Lovisa. 
 
Av de planlösningar som gäller Lovisa, kan man anse som viktigaste de 
planbeteckningar och bestämmelser som relaterar till energitemat. 
Kärnkraftsverksbeteckningen i gällande landskapsplan har i planutkastet 
preciserats så att planutkastet till sin del möjliggör främjandet av projektet i 
Lovisa Källa som gäller kärnkraftverket och den fortsatta planeringen av 
relaterade övriga industriprojekt som främjar ren omställning. I 
landskapsplanens material finns en utredning sammanställd av Fortum, i 
vilken man granskar markområdet på 300 hektar som är i Fortums ägo i 
närheten av kärnkraftverket i Lovisa. För Källas område ska parallellt med 
landskapsplanen inledas ändring av generalplan under pågående år 2026. 
Till delar som anknyter till kärnkraft stöder man sig i generalplanen till dess 
del till landskapsplanen och dess utredningar. Detaljplaneringen inleds 
efter det med den tidtabell som landskaps- och generalplanen förutsätter. 
Planlösningen stöder stadens mål som anknyter till energisektorn och grön 
omställning samt lockande av investeringar. 
 
I landskapsplanen tas det ställning också till frågor som gäller utplacering 
av solkraft. Landskapsplanen kommer att styra markanvändningen vad 
gäller solkraftstemat i Lovisa en aning försenat emedan den hetaste 
planeringsboomen av solkraftsverksprojekt som stöder sig på elnätets 
tillgängliga kapacitet inleddes redan cirka två år sedan. Till en stor del 
torde man få planprojekten till godkänningsförfarande inom cirka två års 
tid. I Lovisa har ett av solkraftsverksprojekten generalplanerats och två 
mindre har framskridit till tillståndsskedet. Två generalplaneprojekt är i 
miljökonsekvensbedömningsskedet. Mindre projekt finns redan i 
bygglovsskedet, men de inväntar uppenbarligen på investeringsbeslut. Ett 
stort redan generalplanerat projekt kommer enligt nuvarande uppgifter att 
med stor sannolikhet att förverkligas. Solkraftverksprojekt kommer i 
framtiden att dock fortsättningsvis starta som antingen nya eller utifrån 
gamla projekt, så på dem kommer landskapsplanen och den kommande 
lagstiftningen som ännu är under beredning att ha inverkningar. 
Landskapsplanen innebär ett behövligt nytt styrredskap för byggandet av 
solkraftverk. 
 
På plankartan har med objektsutmärkningar markerats de största 
koncentrationerna för industriell produktion, logistik, 
marksubstansförsörjning och cirkulär ekonomi. I Lovisa finns två 
objektsutmärkningar, en på Källas område och en på det befintliga 
industriområdet öster om Östra anslutningen som i huvudsak byggts ut. 
Grunderna för objektsmarkeringen klargörs inte av planhandlingarna, så 
för dess del är det fortsättningsvis skäl att överväga utplaceringen av 
beteckningen och dess grunder. Frågor som relaterar till 
marksubstansförsörjning och cirkulär ekonomi har i ökande grad kommit 
fram också bland annat i Lovisa i samband med projekt som kräver stora 
tomtstorlekar. Utjämnande av omfattande markområden förutsätter 
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lösningar som anknyter till marksubstansförsörjning och cirkulär ekonomi. 
Cirkulär ekonomi förutsätter omfattande behandlingsområden som kopplas 
till övrig markanvändning och trafiknätet, vilka kan innebära betydande 
olägenhet för bland annat boende och rekreation. 
 
I landskapsplanen presenteras av banprojekten i Nyland i VISION-planen 
Östbanan som planerats gå via Borgå österut, uträtningen av Flygbanan 
samt helheten för fraktbanan för Tallinntunneln norr om flygplatsen. Av de 
ovan nämnda banorna placeras Östbanan inom området för Lovisa, så 
man tar ställning till den i detta utlåtande. I utkastet är Östbanan till sin del 
sträckt igenom Lovisa västra rätt så tätt bebyggda landskaps- och 
kulturhistoriska landsbygdsområden. I planutkastet har det presenterats 
alla sträckningsalternativ som bedömts miljökonsekvensbedömningen som 
gäller Östbanan och i den allmänna planen. Lovisa stad gav ett utlåtande i 
mars 2026 om Östbanans miljökonsekvensbedömnings beskrivning. I 
utlåtandet framförde staden bland annat följande: ”I den fortsatta 
planeringen av banan bör man mellan Gammelby–Forsby Liljendal och 
Rudom reda ut tunnelalternativen. Pernåviken och Forsby ådal som i 
delgeneralplanen för Forsby–Gammelby klassificerats som nationellt 
värdefull utgör en viktig landskaps- och kulturhistorisk miljöhelhet. Lovisa 
stad anser den nya banförbindelsen vara en positiv sak för östra Nyland 
och speciellt om Forsby område i samband med dess genomförande 
kunde anslutas till att omfattas av närtågstrafiken.” Det är allt skäl att 
beakta uttalandet ovan i landskapsplanläggningen. 
 
Grönförbindelser har över hela linjen granskats och preciserats jämfört 
med gällande landskapsplan. Förbindelsebehov har också klassificerats 
utifrån deras nulägen. I dem har det inte för Lovisa gjorts stora ändringar, 
och å andra sidan finns det angående dem inte heller något att anmärka. 
På plankartan har märkts ut också områden som är särdeles viktiga vad 
gäller naturens mångfald. Sådana finns i Lovisa invid gränsen av Lovisa 
och Pyttis kommungräns samt i väster på havsområden. 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth 
 

Förslag Stadsstyrelsen ger utlåtandet ovan i beredningstexten om 
landskapsplanutkastet Nylands VISION. 
 

Behandling Stadsplaneringschef Marko Luukkonen var närvarande som inbjuden till 
sammanträdet klockan 17.45–18.10 och presenterade ärendet samt 
svarade på stadsstyrelseledamöternas frågor. 

 
Beslut Beslut enligt förslaget. 

 
Paragrafen justerades omedelbart. 
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Månadsrapport om budgetens utfall för tiden 1.1.2026–30.4.2026 
  
STST 18.05.2026 § 157    
419/02.02.02/2026    
 
 
Beredning Ekonomidirektör Fredrik Böhme 
 

Resultaträkningen för perioden 1–4/2026 är budgetenlig. 
 
Verksamhetsintäkterna är 3,934 miljoner euro för tiden 1.1.2026–
30.4.2026 och utfallet 31,0 procent. Verksamhetskostnaderna är -20,161 
miljoner euro och utfallet 32,4 procent. Verksamhetsbidraget är härmed -
16,227 miljoner euro och utfallet 32,8 procent. 
 
Skatteinkomsterna har ett utfall på 31,4 procent. Hela årets 
skatteinkomster uppskattas hållas på den budgeterade nivån. 
Statsandelarnas utfall är 31,7 procent och för statsandelarnas del 
uppskattas att de underskrider något den budgeterade nivån. 
 
Resultatet är -2,374 miljoner euro. I budgeten för nuvarande år är det 
budgeterat ett resultat på -3,252 miljoner euro. 
 
Bilaga 
Resultaträkning 30.4.2026 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth  
 

Förslag Stadsstyrelsen antecknar för kännedom månadsrapporten för januari–april. 
 

Beslut Beslut enligt förslaget. 
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Anslutning till gemensamma upphandlingen Leasingtjänster för kommuner 2027 
  
STST 18.05.2026 § 158    
521/02.08.00/2026    
 
 
Beredning Upphandlingschef Katri Kortelainen 
 

Staden har varit ansluten till Hansel Oy:s tidigare gemensamma 
upphandling Leasingtjänster 2023–2024 (2026), vars avtalsperiod går ut 
2.2.2027. 
 
Med ramavtalet för Hansel Oy:s gemensamma upphandling kan vi 
upphandla leasingtjänster för lösa anläggningstillgångar. Leasingtjänsterna 
innefattar leasingfinansiering, förvaltningstjänst för hantering av 
finansierbara leasingobjekt och tjänster som anknyter till hantering av 
leasingobjekt som returneras efter leasingperioden. Typiska finansierbara 
objekt är bland annat IT-apparater, hälsovårdens apparater, 
arbetsmaskiner, olika undersökningsapparater, säkerhetsteknik och 
möbler. 
 
Den gemensamma upphandlingen har två separata tjänster   
1) Leasingservice det vill säga så kallad livscykelleasing   
2) Finansieringsleasingtjänst 
 
Det rör sig om en leverantörs ramavtal, vars totala längd är fyra år 
innefattande en ordinarie avtalsperiod på två år och en optionsperiod på 
högst två år. Ramavtalens serviceutbud och avtalsvillkor svarar 
fortsättningsvis på mycket olika kundbehov. Målet är att ramavtalen är 
tillgängliga senast vid ingången av januari 2027. 
 
Leasingfinansiering möjliggör genomförande av investeringar utan eget 
kapital samt att kostnader periodiseras jämnt över hela användningstiden, 
vilket förbättrar ekonomins förutsebarhet.  
 
I ramavtalet har beaktats också ansvarsaspekterna, speciellt gällande krav 
med returnering, återvinning och undanröjning av leasingobjekt.  
 
Upphandlingsförfarandet genomförs av upphandlingscentralen Hansel Oy. 
Hansel Oy är en upphandlingscentral i enlighet med upphandlingslagen 
och sköter uppgörandet av anbudsbegäran, konkurrensutsättning av 
upphandlingarna och avtalshanteringen. Genom att ansluta oss till den 
gemensamma upphandlingen får vi volymförmån och sparar betydligt i 
personalkostnader då processen för konkurrensutsättning samt leverantör- 
och avtalshanteringen bortfaller. 
 
Anslutningen till den gemensamma upphandlingen är bindande innan 
publiceringen av upphandlingsannonsen och ramavtalet kan användas 
endast av kunder som anslutit sig inom den utsatta tiden. Den utsatta tiden 
för anslutningen är 31.5.2026. 
 
Upphandlingens förutsedda värde för hela avtalsperioden är 1 300 000 
euro. Avtalet har inget mängdköpkrav. 
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Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth 

 
Förslag Lovisa stad ansluts till Hansel Oy:s gemensamma upphandling 

Leasingtjänster för kommunerna 2027. 
 

Beslut Beslut enligt förslaget. 
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Klagan till stadsstyrelsen angående miljöchefens tjänsteinnehavarbeslut 17.2.2026 § 1 
  
STST 18.05.2026 § 159    
1007/11.03.05/2025    
 
 
Beredning Förvaltningsdirektör Tomas Määttä 
 

Den klagande har genom en klagan daterad 12.3.2026 som hen skickat till 
Lovisa stad begärt att stadsstyrelsen i Lovisa stad utreder miljöchefens 
tjänsteinnehavarbeslut 1/2026 gällande följande: 
 
– huruvida redogörelsedelen i beslutet innehåller ett fel som gäller 

tidpunkten för behandlingen av ärendet och som myndigheten med 
stöd av 8 kapitlet i förvaltningslagen (434/2003) bör rätta genom att 
ge en ny ersättande handling 
 

– huruvida tjänsteinnehavaren har motiverat beslut § 1/2026 på det 
sätt som hon 28.1.2026 motiverade underlåtenheten att anteckna 
uppgifter för stadsstyrelsen och huruvida orsaken till 
underlåtenheten att utlämna handlingen motiverats i 
tjänsteinnehavarbeslutet på ett sätt som stämmer överens med det 
bemötande som tillställdes stadsstyrelsen i Lovisa stad 28.1.2026 
(STST 9.2.2026 § 39). 
 
Miljöchefen har inte velat yttra sig i ärendet. 

 
Det föreslås att ett svar med följande innehåll ges den klagande 
 
Fel i beslut och ny expedition 
 
Beträffande felet hänvisar klaganden i sin klagan till att följande 
konstateras i det tjänsteinnehavarbeslut som miljöchefen fattat: Ärendet 
har också behandlats i stadsstyrelsens beslut 26.1.2026 § 29. 
Stadsstyrelsen har då behandlat ett ärende där det har varit fråga om att 
meddela ett överklagbart beslut också i vissa särskilda situationer där det i 
högsta förvaltningsdomstolens avgörandepraxis har förutsatts att ett 
överklagbart beslut på begäran också ska ges i en situation där 
myndigheten inte har den begärda handlingen. Det kan alltså anses att 
tjänsteinnehavarbeslutet genom det ärende som nämns i beslutet hänvisar 
till denna situation där ett överklagbart beslut ska meddelas också i det fall 
att myndigheten inte har den begärda handlingen. 
 
Det föreskrivs om rättelse av sak- och skrivfel i 8 kapitlet i förvaltningslagen 
(434/2003). Enligt 50 § i denna lag kan en myndighet undanröja ett oriktigt 
beslut som den har fattat och avgöra saken på nytt, om 
 
1) beslutet grundar sig på en klart oriktig eller bristfällig utredning 

 
2) beslutet grundar sig på uppenbart oriktig tillämpning av lag 

 
3) det har skett ett fel i förfarandet när beslutet fattades 
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4) det har tillkommit sådan ny utredning i saken som väsentligt kan 
påverka beslutet. 

 
I situationer som avses i 1 mom. 1–3 punkten får beslutet rättas till en parts 
fördel eller nackdel. Rättelse till en parts nackdel förutsätter att parten 
samtycker till rättelsen. Samtycke behövs dock inte, om felet är uppenbart 
och det har orsakats av partens eget förfarande. I fall som avses i 1 mom. 
4 punkten får fel rättas endast till partens fördel. 
 
Enligt 51 § i förvaltningslagen ska en myndighet rätta uppenbara skriv- 
eller räknefel eller andra jämförbara klara fel i sitt beslut. Ett skrivfel rättas 
genom att den expedition som innehåller felet ersätts med en rättad. 
 
Som svar till klaganden konstateras det på ovan angivna grunder att man i 
miljöchefens tjänsteinnehavarbeslut inte kan se ett sådant fel enligt 
förvaltningslagen på grund av vilket en ny, rättad expedition borde ha getts 
i ärendet. 
 
Motiveringar till beslutet 
 
Miljöchefen motiverade sitt beslut 1/2026 bland annat enligt följande: 
 
Av offentlighetslagen framgår inte direkt om myndigheten ska fatta ett 
motiverat och överklagbart beslut också i det fall att myndigheten inte har 
den begärda handlingen. I högsta förvaltningsdomstolens avgörande 
22.3.2005/668 och i de högsta laglighetsövervakarnas avgörandepraxis 
har det ansetts att ett överklagbart beslut ska fattas också när 
myndigheten inte har den begärda handlingen. Enligt 14 § 3 mom. i lagen 
om offentlighet i myndigheternas verksamhet ska myndigheten meddela 
den som begärt en uppgift orsaken till att den vägrar att lämna ut den 
begärda uppgiften. 
 
I beslutets redogörelsedel konstaterade miljöchefen dessutom: 
 
Handlingen har inte getts för att den inte existerar. Den som begärt 
handlingen har underrättats per e-post 9.10.2025 att utlåtandet begärts per 
telefon 31.3.2025, det vill säga samma dag som utlåtandet inkommit till 
byggnads- och miljönämnden. Den som begärt handlingen har underrättats 
per e-post 15.10.2025 att ingen promemoria upprättats om samtalet. 
 
I sitt bemötande till stadsstyrelsen 28.1.2026 motiverar miljöchefen ärendet 
som gäller begäran om handlingen på det sätt som närmare framgår av 
punkt 1 i bemötandet bland annat genom att konstatera att det varit fråga 
om ett utlåtande som begärts muntligen (per telefon). Hon konstaterar 
dessutom att det borde ha gjorts en skriftlig anteckning om saken i stadens 
diarium. 
 
Som utlåtande till den klagande konstateras således att motiveringen i 
miljöchefens bemötande och motiveringen i tjänsteinnehavarbeslutet 
naturligtvis inte är identiska, men det kan ändå konstateras att de till 
innehållet i tillämpliga delar stämmer överens med varandra. 
Tjänsteinnehavarbeslutet kan således anses ha motiverats på behörigt sätt 
så som det föreskrivs om motivering av beslut i 7 kapitlet i 
förvaltningslagen. Enligt 45 § i denna lag ska beslut motiveras. I 
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motiveringen ska det anges vilka omständigheter och utredningar som har 
inverkat på avgörandet och vilka bestämmelser som har tillämpats. 
 
Beslutets överklagbarhet 
 
I sin klagan till stadsstyrelsen hänvisar den klagande dessutom till att det 
inte kan vara meningen att eventuella skrivfel och sakfel i 
tjänsteinnehavarbeslut ska medföra kostnader för rättsskyddet för 
samhället och den klagande (grundlagen § 21). Klaganden konstaterar 
dessutom att man med omsorgsfull och lagenlig myndighetsberedning på 
ett preventivt sätt förhindrar rättegångar som överbelastar domstolarna. 
 
Stadsstyrelsen konstaterar att klaganden hade haft möjlighet att föra 
bedömningen av ärendet till förvaltningsdomstolen för avgörande. Lovisa 
stad har ingen kännedom om att det skulle ha anförts besvär till 
förvaltningsdomstolen över miljöchefens tjänsteinnehavarbeslut 1/2026. 
Miljöchefens tjänsteinnehavarbeslut har således vunnit laga kraft. 
 
Kompletterande mötesmaterial (innehåller personuppgifter och publiceras 
därför inte i det allmänna datanätet): 
 
1.  Klagan till stadsstyrelsen 12.3.2026 
2.  Miljöchefens tjänsteinnehavarbeslut 1/2026 
3.  Bemötande av klagan 28.1.2026 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth  
 

Förslag Stadsstyrelsen beslutar ge klaganden det svar som läggs fram i 
beredningstexten och konstaterar ärendet vara slutbehandlat. 
 

Beslut Beslut enligt förslaget. 
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Mottagande av fastighet 434-409-2-110 Sydvestsol som gåva till staden 
  
STST 18.05.2026 § 160    
503/02.07.02/2026    
 
 
Beredning Stadsplaneringschef Marko Luukkonen, 0440 555 403 och 

förvaltningsdirektör Tomas Määttä, 0440 555 216 
 

Stadsplaneringen förde 2025 markanskaffningsförhandlingar om köpandet 
av rekreationsområdet på Lovisavikens strand på cirka tre kilometers 
avstånd från Drottningstrandens bostadsområde. Ägaren till fastighet Rnr 
434-409-2-110 har i samband med förhandlingarna i stället för affären 
erbjudit sig att donera till staden fastighet Rnr 434-409-2-110 Sydvestsol, 
som är i hens ägo, till Lovisa stads invånare för rekreationsbruk. 
 
Fastigheten har tre markstycken i vilka markarealen uppgår totalt till 9 111 
m2 och vattenarealen till 15 580 m2. Fastigheten finns på adressen 
Skärgårdsvägen 349, Lovisa. För området för fastigheten gäller Lovisa 
stranddelgeneralplan, som godkändes 10.12.2008. I delgeneralplanen är 
fastigheten anvisad med planbeteckning VR-1 (Frilufts och strövområde) 
samt M-1 (Jord- och skogsbruksdominerat område). Området är utmärkt 
med lila kantfärg i kartbilagan som finns som bilaga till föredragningslistan. 
Av den andra bilagan framgår ytterligare åskådligt fastighetens läge vid 
Lovisavikens strand. 
 
Fastigheten som ska doneras bildas av en ö avsedd för friluftsliv och av ett 
jord- och skogsbruksområde på fastlandssidan samt av vattenområdet på 
öns västra sida. Under lågvatten kan man ta sig till fots till ön från 
fastlandet. På objektområdet på ön finns några kvarlevor av byggnader så 
området bör aningen snyggas upp för främjandet av friluftsanvändning. I 
huvudsak är området i naturligt skick. Det är inte känt att det på området 
skulle finnas förorenade markområden. Man kan bedöma att staden inte 
utsätts för anmärkningsvärd risk i jämförelse med nyttan den får för 
mottagandet av området. 
 
Förverkligandet av rekreationsområdet hör till stadens uppgifter, så 
mottagandet av donationen är ändamålsenligt. 
 
Marköverlåtelse med gåvobrev jämställs med fastighetsaffär. Om staden 
beslutar ta emot området som gåva avsedd för rekreationsbruk, iakttas vid 
överlåtandet samma formella bestämmelser som i en fastighetsaffär. 
Donationen sker med ett skriftligt gåvokort. 
 
Befogenhet 
 
I enlighet med punkt 13 i 27 § i stadens förvaltningsstadga hör det till 
stadsstyrelsens befogenhet att besluta om att söka arv och om att ta emot 
åt staden anförtrott statligt arv samt att utfärda behövliga anvisningar om 
skötseln och användningen av medel som testamenterats eller donerats till 
staden, om inte i testamente eller gåvobrev annorlunda bestämts eller 
stadsfullmäktige annat beslutat. I förvaltningsstadgan finns det sålunda inte 
någon fullständigt klar befogenhetsnedteckning angående mottagande av 
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donation, så det är allt skäl att framlägga ärendet stadsstyrelsen för 
beslutsfattande. Mottagande av donation kan i detta fall jämställas med en 
situation där arv mottas, så befogenheten i ärendet finns hos 
stadsstyrelsen.  
 
Bilagor 
Kartbilaga 
Gåvobrevets kartbilaga 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth  
 

Förslag Stadsstyrelsen beslutar att Lovisa stad mottar som gåva fastighet Rnr 434-
409-2-110 som specificeras i mer detalj i beredningstexten och i 
kartbilagan. Gåvan mottas i sin helhet som rekreationsområde. Staden 
förbinder sig till att donationsområdet inte används eller planläggs för 
annan användning. Överlåtelsebrevet mellan donatorn och staden 
undertecknas efter att detta beslut vunnit laga kraft. 
 

Beslut Beslut enligt förslaget. 
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Förnyelse av koordineringsstrukturen för verksamhetsmodellen Barnvänlig kommun 
  
STST 18.05.2026 § 161    
417/01.01.01/2026    
 
 
Beredning Bildningsdirektör Kirsi Kinnunen, tfn 044 055 52 50 
 

Bakgrund och nuläge 
 
Lovisa stad har förbundit sig till UNICEF:s verksamhetsmodell Barnvänlig 
kommun (stadsfullmäktige 21.11.2018 § 131). Målet med 
verksamhetsmodellen är att främja genomförandet av barnets rättigheter i 
all kommunal verksamhet. Modellen bygger på kontinuerlig utveckling, 
utvärdering samt tvärsektoriellt samarbete. Lovisa stad erhöll sin första 
utmärkelse som Barnvänlig kommun 24.9.2024. 
 
Verksamheten har koordinerats av direktören för bildnings- och 
välfärdscentralen (stadsstyrelsen 21.9.2020 § 254) samt av en 
speciallärare (stadsdirektören 4.4.2021 § 3). Lovisa stad erhöll sin första 
utmärkelse som Barnvänlig kommun 24.9.2024. 
 
När kommunalvalet närmade sig samt då den speciallärare som fungerat 
som koordinator för Barnvänlig kommun övergick till en annan kommuns 
tjänst, påverkades de tillgängliga resurserna. Av denna anledning 
beslutades det att för 2025–2026 utse en separat beredningsgrupp samt 
en huvudsakligen av förtroendevalda bestående koordineringsgrupp 
(stadsstyrelsen 24.2.2025 § 63). 
 
De nya fullmäktigeperioderna inleddes 1.6.2025. Valprocessen för de 
förtroendevalda avslutades i december 2025. 
 
Ändring av koordineringsansvaret 
 
Den speciallärare som var koordinator för Barnvänlig kommun sade upp 
sig från uppdraget 1.5.2026. Genom bildningsdirektörens beslut 10.4.2026 
(§ 10) har utvecklingskoordineringen av verksamhetsmodellen Barnvänlig 
kommun ordnats för tiden 1.4.2026–31.5.2027 så att välfärdskoordinator 
Sara Tallsten och projektkoordinator Carina Astikainen ansvarar för den 
operativa koordineringen av verksamhetsmodellen. 
 
I samband med detta upphör bildningsdirektörens koordineringsansvar för 
verksamhetsmodellen Barnvänlig kommun från och med 1.5.2026, och 
samordningsansvaret övergår i sin helhet till de utsedda koordinatorerna. 
Bildningsdirektören är fortsättningsvis som medlem i 
koordineringsgruppen. 
 
Bedömning och förnyelse av koordineringsstrukturen 
 
I samband med ändringen av koordineringsansvaret har den nuvarande 
berednings- och koordineringsstrukturen för verksamhetsmodellen 
utvärderats. Den separata beredningsgruppen och koordineringsgruppen 
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som utsetts för åren 2025–2026 har till sina uppgifter delvis överlappande 
funktioner. 
 
Beredningsgruppen konstaterade vid sitt möte 14.4.2026 att det är 
ändamålsenligt att sammanslå den separata beredningsgruppen och 
koordineringsgruppen. Den nuvarande strukturen fördröjer 
informationsgången och ökar den administrativa belastningen. Det är 
ändamålsenligt att förtydliga strukturen genom att slå samman 
beredningsgruppen och koordineringsgruppen till en gemensam 
koordineringsgrupp för Barnvänlig kommun (LYK-arbetsgrupp). Ändringen 
effektiverar beredningen, förbättrar informationsflödet och stärker det 
tvärsektoriella samarbetet. 
 
Arbetsgruppen för främjande av hälsa och välfärd 
 
Arbetsgruppen för främjande av hälsa och välfärd (HYTE-arbetsgruppen), 
vars sammansättning uppdaterats genom stadsstyrelsens beslut 9.3.2026 
(§ 69), är som ett centralt tvärsektoriellt sakkunnigorgan och stöder även 
genomförandet av målen för verksamhetsmodellen Barnvänlig kommun. I 
fortsättningen sammanträder LYK-arbetsgruppen tillsammans med HYTE-
arbetsgruppen. 
 
Koordineringsgruppen för Barnvänlig kommun (LYK-arbetsgruppen) 
 
Till den sammanslagna koordineringsgruppen för Barnvänlig kommun 
föreslås följande medlemmar: 
 
Tjänsteinnehavare och sakkunniga 

• Sara Tallsten, välfärdskoordinator, LYK-koordinator 

• Carina Astikainen, projektkoordinator, LYK-koordinator 

• Kirsi Kinnunen, bildningsdirektör 

• Leif Eriksson, direktör för kultur och välfärd 

• Nina Aro, teknisk direktör 

• Auli Saarinen, utbildningschef 

• Sofia Hoff, chef för småbarnspedagogik 

• Lotta Qvis, planläggningsarkitekt 

• Aki Savolainen / tjänsteförrättande Janica Puisto, 
invandrarkoordinator 

• Jaana Laine, kommunikations- och marknadsföringsexpert 

• Arla Montonen, planerare inom den grundläggande utbildningen 

• Pia Nyström, sakkunnig inom småbarnspedagogik 

• Samira Al-Far, koordinerande uppsökande ungdomsarbetare 
 
Representanter för förtroendevalda och intressentgrupper 

• Jenni Weck-Näse, Östra Nylands välfärdsområde (anmälan 
17.10.2025) 

• Monica Björkell, rådet för personer med funktionsnedsättning 
(HANRÅ 26.08.2025 § 28) samt kultur- och välfärdsnämnden 
(KUVÄL 05.11.2025 § 38) 

• Ruut Luukkonen, bildningsnämnden (NFB 22.10.2025 § 24) 

• Maria Grundström, tekniska nämnden (TEKN 30.10.2025 § 26) 

• Anna-Kaarina Arlin-Kippola, byggnads- och miljönämnden (BYMIN 
13.11.2025 § 61) 
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• Lotte-Marie Stenman, stadsstyrelsen (STST 17.11.2025 § 414) 

• Linda Frank, stadsfullmäktige (FM 10.12.2025 § 179) 

• Mimosa Kiviranta, ungdomsfullmäktige (val 15.4.2026) 
 
Vid behov kan även andra sakkunniga och representanter för 
intressentgrupper kallas till koordineringsgruppen. 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth 
 

Förslag Stadsstyrelsen beslutar att 
 
1. sammanslå beredningsgruppen och koordineringsgruppen för 
verksamhetsmodellen Barnvänlig kommun till en gemensam 
koordineringsgrupp för Barnvänlig kommun (LYK-arbetsgruppen) från och 
med 26.5.2026 
 
2. konstatera att den sammanslagna LYK-arbetsgruppen ansvarar för 
beredning, förankring, uppföljning och utvärdering av 
verksamhetsmodellen 
 
3. konstatera att bildningsdirektörens koordineringsansvar för 
verksamhetsmodellen Barnvänlig kommun upphör 26.5.2026 
 
4. anteckna till kännedom bildningsdirektörens beslut 10.4.2026 (§ 10), 
enligt vilket välfärdskoordinator Sara Tallsten och projektkoordinator  
Carina Astikainen ansvarar för den operativa koordineringen av 
verksamhetsmodellen Barnvänlig kommun under tiden 1.4.2026–
31.5.2027 
 
5. anteckna till kännedom samarbetet mellan koordineringsgruppen för 
Barnvänlig kommun och arbetsgruppen för främjande av hälsa och välfärd 
(HYTE) 
 
6. delge ärendet samtliga av stadens organ till kännedom 
 
7. justera paragrafen omedelbart. 
 

Behandling Föredraganden ändrade sitt beslutsförslag att lyda enligt följande: 
 
 Stadsstyrelsen beslutar att 
 

1. sammanslå beredningsgruppen och koordineringsgruppen för 
verksamhetsmodellen för den Barnvänliga kommunen till en 
koordineringsgrupp för den Barnvänliga kommunen (LYK-
arbetsgruppen) från och med 26.5.2026 
 

2. konstatera att den sammanslagna LYK-arbetsgruppen ansvarar för 
beredningen, förankringen, uppföljningen och bedömningen av 
verksamhetsmodellen 
 

3. konstatera att bildningsdirektörens koordineringsansvar i 
anknytning till verksamhetsmodellen för den Barnvänliga 
kommunen upphör från och med 26.5.2026 
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4. konstatera att verksamhetsmodellen för den Barnvänliga 
kommunen administrativt är placerad inom ansvarsområde 
bildningsväsendet och att bildningsdirektören fortsättningsvis är 
tjänsteinnehavaren som ansvarar för den strategiska styrningen av 
verksamhetsmodellen 
 

5. anteckna till kännedom bildningsdirektörens beslut 10.4.2026 (§ 10) 
enligt vilket välfärdskoordinator Sara Tallsten och 
projektkoordinator Carina Astikainen ansvarar för den operativa 
koordineringen av verksamhetsmodellen för den Barnvänliga 
kommunen under tiden 1.4.2026–31.5.2027 
 

6. anteckna till kännedom samarbetet mellan koordineringsgruppen 
för den Barnvänliga kommunen och arbetsgruppen för främjande 
av hälsa och välfärd (HYTE) 
 

7. delge ärendet stadens alla organ till kännedom 
 

8. justera paragrafen omedelbart. 
 
Beslut Stadsstyrelsen godkände föredragandens beslutsförslag med de ändringar 

som gjordes under sammanträdet. 
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Stadsdirektörens tjänsteresa till Östhammar 10–12.6.2026 
  
STST 18.05.2026 § 162    
509/04.04.01/2026    
 
 
Beredning Förvaltningsdirektör Tomas Määttä 
 

Lovisa stad är medlem i nätverket för europeiska kärnkraftskommuner 
(Group of European Municipalities with Nuclear Facilities, GMF) 
(stadsstyrelsen 9.5.2022 § 114). GMF är en organisation som grundades 
år 2000 och som består av europeiska kommuner och kommungrupper där 
det finns anläggningar med anknytning till kärnkraft. 
 
GMF delar information, främjar spridningen av korrekt och 
forskningsbaserad information om kärnkraft samt påverkar politiska beslut 
på europeisk nivå i frågor som gäller kärnkraft. GMF ordnar även möten, 
besök och seminarier för sina medlemmar inom ramen för sin verksamhet. 
 
GMF har bjudit in representanter för sina medlemskommuner till ett 
utvidgat styrgruppsmöte i Östhammar i Sverige den 10–12.6.2026. Vid 
mötet diskuterar medlemmarna sina behov och förväntningar i förhållande 
till GMF samt drar upp riktlinjer för nätverkets framtid. 
 
I enlighet med stadsdirektörens direktörsavtal som godkändes av 
stadsstyrelsen den 12.8.2024 (§ 233) och avtalets punkt 3.5 kräver 
stadsdirektörens tjänsteresor utomlands godkännande av stadsstyrelsen. I 
direktörsavtalet fastslås dessutom att stadsdirektören ska rapportera till 
stadsstyrelsen om sina utlandsresor. 
 
Bilaga 
Tjänsteresans program 

  
Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth 

 
Förslag Stadsstyrelsen godkänner stadsdirektörens tjänsteresa till Östhammar den 

10–12.6.2026. Stadsdirektören rapporterar om tjänsteresan till 
stadsstyrelsen. 
 

behandling Stadsdirektör Tomas Björkroth anmälde jäv i ärendet på basis av punkt 3 i 
28.1 § i förvaltningslagen (intressejäv, egen tjänsteresa) och avlägsnade 
sig för den tid som ärendet behandlades och beslut fattades i ärendet. 

 
 Ärendet behandlades utgående från ordförandens redogörelse. 
 
 Det beslutades enhälligt att beslutsförslaget ändras så att det lyder enligt 

följande: 
 Stadsstyrelsen godkänner stadsdirektörens tjänsteresa till Östhammar 10–

12.6.2026 och staden står för kostnaderna för resan. Stadsdirektören 
rapporterar om tjänsteresan till stadsstyrelsen. 

 
Beslut Stadsstyrelsen godkände föredragandens beslutsförslag med de ändringar 

som gjordes under sammanträdet. 
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Fastighets Ab Lovisa Drottninggatan 17 bolagsstämma 
  
STST 18.05.2026 § 163    
3/00.04.01/2026    
 
 
Beredning Förvaltningsdirektör Tomas Määttä 
 

Fastighets Ab Lovisa Drottninggatan 17 bolagsstämma äger rum 
19.5.2026. Vid bolagsstämman behandlas bland annat godkännande av 
bolagets bokslut, verksamhetsberättelse och revisionsberättelse, 
fastställande av arvoden för styrelseledamöterna och val av 
styrelseledamöter. 
 
Bilaga 
Företags- och samfundsrepresentanter, stst 20.10.2025 
 
Mötesmaterial 
Fastighets Ab Lovisa Drottninggatan 17 bolagstämma 19.5.2026 kallelse 
och föredragningslista 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth 
 

Förslag Stadsstyrelsen utser en bolagsmötesrepresentant att representera Lovisa 
stad vid Fastighets Ab Lovisa Drottninggatan 17 bolagsstämma. 
 
Stadsstyrelsen föreslår Olli Salonen som styrelsemedlem till Fastighets Ab 
Lovisa Drottninggatan 17 bolagsstyrelse. 
 
Stadsstyrelsen uppmanar bolagsstämmorepresentanten att handla enligt 
följande vid bolagsstämman: 
 
-  Representanten ska meddela vilken person som blivit vald till 
styrelseledamot. 
 
-  De övriga ärenden som ska behandlas vid bolagsstämman ska 
godkännas enligt bolagsstyrelsens beslutsförslag. 
 
Stadsstyrelsen ger vid behov övriga anvisningar till den representant för 
staden som deltar i Fastighets Ab Lovisa Drottninggatan 17 
bolagsstämma. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Beslut Stadsstyrelsen befullmäktigade stadsdirektören eller en av stadsdirektören 
förordnad att representera Lovisa stad vid bolagsstämman för Fastighets 
Ab Lovisa Drottninggatan 17. 
 
Stadsstyrelsen valde till Fastighets Ab Lovisa Drottninggatan 17:s styrelse: 
 
– Olli Salonen 
 
Stadsstyrelsen uppmanade bolagsstämmorepresentanten att handla enligt 
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följande vid bolagsstämman: 
 
– Representanten ska meddela vilka personer som blivit valda till 
styrelseledamöter. 
– De övriga ärenden som ska behandlas vid bolagsstämman ska 
godkännas enligt bolagsstyrelsens beslutsförslag. 
 
Paragrafen justerades omedelbart. 
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Verkställighet av stadsfullmäktiges beslut 
  
STST 18.05.2026 § 164    
47/00.01.02/2026    
 
 
Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth 

 
Förslag Stadsstyrelsen konstaterar om besluten i stadsfullmäktiges sammanträde 

13.5.2026 att de 
 
– inte går utöver stadsfullmäktiges befogenheter 
– att de övrigt inte är lagstridiga 
– samt anteckna besluten för kännedom och verkställa dem enligt 

följande: 
 
§ 55 Ändring av detaljplan, stadsdel 6, Nystaden, del av kvarteret 619, 

Borgågatan/Lappträskvägen: Skickas till 
stadsplaneringsavdelningen, den som ansökt om planändring, 
Kymmenedalens Elnät Ab, Tillstånds- och tillsynsverket, 
Livskraftscentralen i Nyland, Räddningsverket i Östra Nyland, 
Borgå stad, miljöhälsosektionen. 
 

§ 56 Planläggningsöversikt 2026 och planläggningsprogram 2027–
2032: Skickas till stadsutvecklingen. 
 

§ 57 Portföljerna av Lovisa stads byggnader: Skickas till 
stadsutvecklingen. 
 

§ 58 Nedläggning av Fredsby daghem och Villekulla daghem: Skickas 
till bildningsväsendet. 
 

§ 59 Stadsdirektörens mål- och utvecklingssamtal: Skickas till 
stadsdirektören. 
 

§ 60 Beslut om vidaredelegering av befogenhet: Skickas till 
stadskansliet. 
 

§ 61 Årlig regnbågeflaggning i Lovisa stad, fullmäktigemotion: Skickas 
till stadsutvecklingen. 
 

§ 62 Ordnande av barnomsorg under fullmäktigearbetet, 
fullmäktigemotion: Skickas till bildningsväsendet och den som 
väckt motionen. 
 

§ 63 Aktuella ärenden 
 

§ 64 Fullmäktigemotion för att möjliggöra jämlik tillgång till information: 
Skickas till stadskansliet. 
 

§ 65 Inrättande av en expertgrupp för idrott och motion i Lovisa, 
fullmäktigemotion: Skickas till bildningsväsendet. 
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Stadsstyrelsen § 164 18.05.2026 
 

 

 
Behandling Det beslutades enhälligt att beslutsförslaget ändras enligt följande: 
 
 § 61: det läggs till att initiativet även skickas till initiativtagaren (utöver 

stadsutvecklingen) 
 
 § 65: ändras så att initiativet skickas till kultur- och välfärdsnämnden (i 

stället för bildningsväsendet) 
 
Beslut Stadsstyrelsen godkände beslutsförslaget med de ändringar som gjordes 

vid sammanträdet. 
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Ungdomslokal till Forsby, fullmäktigemotion 
 
FM 18.02.2026 § 21  
  
 
 

Ordföranden meddelade att undertecknade fullmäktigeledamöter (första 
undertecknare Ruut Luukkonen) före sammanträdet uttryckt önskemål om 
att få inlämna en så lydande motion: 
 
Ungdomslokal till Forsby 
 
Forsby är en betydande och växande tätort i Lovisa. Dess 
upptagningsområde omfattar ett stort antal invånare, barn och unga från 
ett vidsträckt område och flera byar. Detta syns i barnfamiljernas intresse 
för området samt i fungerande tjänster, såsom en stor byskola och enheter 
inom småbarnspedagogiken. Trots den positiva tillväxten och utvecklingen 
saknar Forsby egna, trygga och meningsfulla utrymmen för unga. Denna 
brist har varit känd redan i flera år. 
 
Att satsa på ungas välbefinnande är en av våra viktigaste uppgifter och 
stöder stadens engagemang i UNICEFs modell Barnvänlig kommun. 
Forsby behöver en ungdomslokal för att stöda de ungas uppväxt, öka 
möjligheterna tili meningsfull fritid, förebygga utslagning samt stärka hela 
bygemenskapens framtid. Behovet är både nödvändigt och brådskande. 
 
Den senaste utvecklingen har varit oroande: tecken på ungas illamående 
har ökat, bland annat i form av skadegörelse. Om vi inte agerar nu för att 
förbättra de ungas välbefinnande kan områdets positiva utveckling vända i 
negativ riktning. 
 
lnrättandet av en ungdomslokal är en verkningsfull och kostnadseffektiv 
form av förebyggande ungdomsarbete, som kan ge konkreta och 
långsiktiga effekter för hela gemenskapens välmående. Förtroendevalda 
och tjänsteinnehavare arbetar kontinuerligt för att stärka invånarnas 
välbefinnande samt Lovisas livskraft och attraktionskraft. Forsby är ett gott 
exempel på en lyckad utveckling, och just därför måste vi säkerställa att 
den växande gruppen unga har tillgång tili ändamålsenliga lokaler, tjänster 
och tillräckliga personalresurser. 
 
En ungdomslokal skulle ytterligare stärka Forsbys attraktionskraft som 
bostadsort för barnfamiljer och signalera att Lovisa lyssnar på invånarnas 
behov och vidtar konkreta åtgärder för att främja deras välbefinnande. 
 
Ungdomslokalen ska vara en gemensam plats för alla unga. Detta 
förutsätter genuin delaktighet i planeringen samt ett tydligt åtagande för 
inkludering, jämlikhet och tillgänglighet. 
 
Vi undertecknade föreslår att Lovisa stad vidtar åtgärder för att 
inrätta en fungerande, tillgänglig och behovsanpassad ungdomslokal 
i Forsby. 
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Bilaga 
Ungdomslokal till Forsby, fullmäktigemotion 

  
Beslut Sedan motionen hade lämnats, remitterades den till stadsstyrelsen för 

beredning enligt 133 § i förvaltningsstadgan. 
 
 
KUVÄL 08.04.2026 § 55  
  
 
 
Beredning Kultur- och välfärdsdirektör Leif Eriksson tfn 040 568 4138. 
 

Kultur- och välfärdsdirektören och koordinerande uppsökande 
ungdomsarbetaren har fört diskussioner hur ungdomstjänsterna kunde 
utöka ungdomsarbetet i Forsby.  Ett preliminärt förslag är: 
a) Ungdomstjänsterna anställer tidsbunden ungdomsarbetare på deltid. 

Anställningen finansieras med ungdomstjänsternas inbesparade 
lönemedel (specialungdomsarbetaren är även huvudförtroendeman 
och arbetsskyddsombud och för denna del betalas hans lön från HR, 
därmed blir en del av ungdomstjänsternas resurser oanvända). 

b) Ungdomskvällar hålls i Agricolahallen men även i ABC Kungsvägens 
utrymmen i Gammelby 

c) Verksamheten inleds hösten 2026 
 

Föredragning Kultur- och välfärdsdirektör Leif Eriksson  
 

Förslag Kultur- och välfärdsnämnden diskuterar ärendet och fortsatta åtgärder. 
 
Behandling 
Nämnden diskuterade om det preliminära förslaget och gjorde enhälligt 
ändringar i det. 
 
Det ändrade förslaget: 
 
a) Ungdomstjänsterna anställer en deltidsanställd ungdomsarbetare för 

viss tid till utgången av 2026. Lönekostnaderna finansieras med 
ungdomstjänsternas sparade lönekostnader. (Specialungdomsarbetare 
fungerar som huvudförtroendeman och arbetarskyddsfullmäktig. För 
denna del betalar HR specialungdomsarbetarens lön och således 
förblir en del av ungdomstjänsternas resurs oanvänd.) 

b) Ungdomskvällar i Forsby hålls bland annat i Agricolahallen och 
Kungsvägens ABC:s lokaler i Gammelby. 

c) Verksamheten inleds våren 2026. 
d) Extraresursen cirkulerar också i andra byar som en mobil 

ungdomsarbetare. 
 

Beslut Kultur- och välfärdsnämnden beslutade enhälligt att 
 
a)  ungdomstjänsterna anställer en deltidsanställd ungdomsarbetare för 
viss tid till utgången av 2026. Lönekostnaderna finansieras med 
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ungdomstjänsternas sparade lönekostnader. (Specialungdomsarbetare 
fungerar som huvudförtroendeman och arbetarskyddsfullmäktig. För denna 
del betalar HR specialungdomsarbetarens lön och således förblir en del av 
ungdomstjänsternas resurs oanvänd.) 
 
b)  ungdomskvällar i Forsby hålls bland annat i Agricolahallen och 
Kungsvägens ABC:s lokaler i Gammelby 
 
c) verksamheten inleds våren 2026 
 
d) extraresursen cirkulerar också i andra byar som en mobil 
ungdomsarbetare. 
 
Kultur- och välfärdsnämnden godkände för sin del svaret på motionen och 
föreslår till stadsstyrelsen och vidare till stadsfullmäktige att motionen leder 
till åtgärder och konstaterar motionen vara slutbehandlad.   

 
  
 
STST 18.05.2026 § 165    
219/12.05.03/2026    
 
 

Bilaga 
Ungdomslokal till Forsby, fullmäktigemotion 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth  
 

Förslag Stadsstyrelsen föreslår stadsfullmäktige att motionen leder till åtgärder och 
konstaterar motionen vara slutbehandlad. 
 

Behandling Meri Lohenoja lade understödd av Arja Isotalo fram ett förslag om att 
ärendet ska återremitteras. Ordföranden frågade om förslaget kan 
godkännas enhälligt. Det godkändes enhälligt. 

 
 Som anvisning för beredningen beslutades att det ska utredas ytterligare 

om staden har egna lokaler som bättre tjänar ändamålet samt att 
personalresurserna ska planeras och fördelas på ett rättvist sätt. Det 
beslutades också att den lokala ungdomens åsikter i ärendet ska utredas. 

 
Beslut Stadsstyrelsen beslutade att återremittera ärendet för ny beredning med 

de anvisningar som gavs vid sammanträdet. 
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Tjänsteinnehavarbeslut 

 
STST 18.05.2026 § 166    
      
 
 
  

– Stadsdirektör, §5/2026 
Att utse ombud till bolagsstämma, Kiinteistö Oy 
Ruotsinpyhtään Kauppakulma 

 
Förslag Stadsstyrelsen antecknar besluten för kännedom och meddelar att 

den inte enligt 92 § i kommunallagen kommer att ta ärende till 
behandling. 
 

Beslut Beslut enligt förslaget. 
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Nämndernas och sektionernas beslut 

 
STST 18.05.2026 § 167    
      
 
 

– Tekniska nämnden 
 

5.5.2026 

– Byggnads- och miljönämnden 5.5.2026 
 
Förslag Stadsstyrelsen antecknar beslutsförteckningarna för kännedom och 

meddelar nämnderna och sektionerna att den inte enligt 92 § i 
kommunallagen kommer att ta ärendena till behandling. 
 

Beslut Beslut enligt förslaget. 
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Anmälningsärenden 
  
STST 18.05.2026 § 168    
      
 
 

– Nylands förbund, landskapsstyrelsens protokoll 27.4.2026 (på 
finska) 
 

– Sydkustens landskapsförbund rf, årsmöte, protokoll 23.4.2026 
 
Förslag Antecknas för kännedom. 

 
Beslut Beslut enligt förslaget. 
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Övriga ärenden 
  
STST 18.05.2026 § 169    
      
 
 
   
 
Förslag Övriga ärenden antecknas för kännedom. 

 
Beslut Antecknades för kännedom: 

 
− Mikael Karlsson var närvarande som kallad till sammanträdet klockan 
18.10–19.17 och presenterade ärendet och svarade på 
stadsstyrelseledamöternas frågor om rekryteringsprocessen gällande 
vattenaffärsverkets direktör.  
 
Det antecknades att ungdomsfullmäktiges representant Samuel Kauppi var 
frånvarande från sammanträdet under behandlingen av detta ärende 
klockan 18.10–19.46. 
 
Det antecknades att Timo Raivio avlägsnade sig från sammanträdet 
klockan 19.00. 
 
Praxis för att hålla de dokument som gäller valet av personal tillgängliga för 
påseende före organets sammanträde diskuterades. Man beslutade att 
kräva av hela organisationen att sekretessbelagt material i fortsättningen 
hålls tillgängligt för påseende före sammanträdet. Övrigt material sänds 
som kompletterande mötesmaterial tillsammans med föredragningslistan. 
 
− Paus klockan 19.46–20.00. 
 
− Det antecknades att Samuel Kauppi avlägsnade sig från sammanträdet 
klockan 21.05. 
 
− Stadsdirektör Tomas Björkroth: 
 
   o Ånäs delgeneralplan för solenergi har överklagats till 
förvaltningsdomstolen, och ett utlåtande i ärendet ska ges till 
förvaltningsdomstolen senast den 23 juni. 
 
   o  Förtroendevalda och tjänsteinnehavare deltog i Fortum Oyj:s invigning 
av vätgasanläggningen i Källa måndagen den 18 maj. 
 
− Stadsstyrelsens ordförande föreslog för stadsstyrelsen att en aftonskola 
om beredskap skulle hållas den 26 maj kl. 17 på Rådhuset. Det beslutades 
att aftonskolan hålls vid nämnd tidpunkt. 
 
Ordföranden avslutade sammanträdet klockan 21.46. 
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 153, § 154, § 155, § 
156, § 157, § 163, § 164, § 165, § 166, § 167, § 168, § 169 

 

Förbud mot att begära omprövning eller anföra kommunalbesvär  

Omprövning får inte begäras eller kommunalbesvär anföras i fråga om beslut som endast 

gäller beredning eller verkställighet, 136 § i Kommunallagen.  
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 158, § 160, § 161, § 162 
 
ANVISNINGAR OM HUR MAN BEGÄR OMPRÖVNING 
 
Den som är missnöjd med detta beslut kan begära omprövning skriftligt. Ändring i beslutet får inte 
sökas genom besvär hos domstol. 
 
Rätt att begära omprövning 
 

Omprövning får begäras av:  

• den som beslutet avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel direkt påverkas av be-
slutet (part), och  

• kommunmedlemmar. 
 

Tidsfrist för begäran om omprövning 
 

Omprövning ska begäras inom 14 dagar från delfåendet av beslutet. 
 
Begäran om omprövning ska lämnas in till Lovisa stads registratorskontor senast under 
tidsfristens sista dag innan registraturen stänger.  
 
En part anses ha fått del av beslutet sju dagar efter att brevet sändes, om inte något annat 
visas. Vid vanlig elektronisk delgivning anses parten ha fått del av beslutet den tredje da-
gen efter att meddelandet sändes, om inte något annat visas.  
 
En kommunmedlem anses ha fått del av ett beslut sju dagar efter det att protokollet fanns 
tillgängligt i det allmänna datanätet.  
 
Dagen för delfåendet räknas inte med i tidsfristen för begäran om omprövning. Om den 
sista dagen för omprövningsbegäran infaller på en helgdag, självständighetsdagen, första 
maj, julafton, midsommarafton eller en helgfri lördag, får omprövning begäras den första 
vardagen därefter. 

 
Omprövningsmyndighet 
 

Omprövning begärs hos det Lovisa stads organ som fattat beslutet. 
 
Registratorkontorets kontaktinformation: 
 
Postadress: PB 77, 07901 Lovisa 
Besöksadress: Mariegatan 12 A 
E-postadress: kaupunki@loviisa.fi 
Telefonnummer: 019 555 555 
 
Registraturen är öppen:  
måndag–onsdag 9–11.30 och 12.30–15 
torsdag 9–11.30 och 12.30–17 
fredag 9–11.30 och 12.30–15 

 
Omprövningsbegärans form och innehåll 
 

Omprövning ska begäras skriftligt. Också elektroniska dokument uppfyller kravet på skriftlig 
form. 
 
I omprövningsbegäran ska uppges: 
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• det beslut i vilket omprövning begärs 
• hurdan omprövning som begärs 
• på vilka grunder omprövning begärs. 

 
I omprövningsbegäran ska dessutom uppges namnet på den som har begärt omprövning 
samt personens hemkommun, postadress och telefonnummer.  
 
Om omprövningsbeslutet får delges som ett elektroniskt meddelande ska också  
e-postadress uppges. 
 

Protokoll 

Protokollsutdrag och bilagor som gäller beslutet kan begäras hos Lovisa stads registrators-

kontor.
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 159 

 

Förbud mot att begära omprövning eller anföra kommunalbesvär  

Detta beslut får inte överklagas genom besvär. 

Lagrum: 53 d § i förvaltningslagen  

 


